ДУМА
АРЖАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                             ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

От 29.04.2022 года                                                                                        №52/114

[bookmark: _GoBack]Об исполнении бюджета Аржановского
сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской
области за 2021 г.

   Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Аржановского сельского поселения отчет об исполнении бюджета за 2021 г. в соответствии со ст. 265 Бюджетного кодекса, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Аржановского сельского поселения, Дума Аржановского сельского поселения, решила:
1.Утвердить Отчет об исполнении бюджета Аржановского сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме 6870,0 тыс. рублей по расходам в сумме 7101,3 тыс. рублей, дефицит бюджета 231,0 тыс. рублей;
2. Утвердить:
- сведения об исполнение доходной части бюджета по кодам классификации доходов бюджета Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области за 2021 год (приложение №1);
- сведения об исполнение расходной части бюджета по ведомственной структуре расходов Аржановского сельского поселения за 2021 год (приложение №2);
- сведения об исполнение расходной части бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Аржановского сельского поселения за 2021 год
( приложение №3);
- сведения об исполнении источников финансирования дефицита бюджета Аржановского  сельского поселения в 2021 году (приложение 4)
-   сведения о расходовании бюджетных средств резервного фонда (приложение № 5);
- сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов на 1 января 2021 года (приложение № 6);
-   сведения о структуре муниципального долга (приложение № 7);
- справка о дебиторской и кредиторской задолженности бюджета Аржановского сельского поселения на 1 января 2022 года (приложение № 8);
- сведения  о предоставленных муниципальных гарантиях (приложение № 9);
- сведения о расходах и  численности работников местного самоуправления Аржановского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района за 2021 год (приложение № 10);
- сведения о доходах, полученных от использования муниципального имущества (приложение №11);
- отчет о расходовании материальных запасов в Аржановском сельском поселении
 ( приложение № 12)
- информация о средствах, направляемых на поддержку дорожного хозяйства
 (приложение №13)
- отчет об исполнении муниципальных  целевых  программ (приложение №14);
- исполнении муниципального задания МБУ «Аржановский  ЦДиТ» за 2021 год (приложение №14);

- пояснительная записка.
3. Администрации Аржановского сельского поселения опубликовать настоящее решение в газете «Алексеевский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Аржановского
сельского поселения                                                                              В.Ф. Гурина

      Приложение № 1 к  Решению Думы
Аржановского сельского поселения
От 29.04.2022 г. №52/114

	Исполнение доходов бюджета Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области по кодам классификации доходов бюджета за 2021 год

	Коды по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено в бюджете на 2021 г. согласно решению Думы № 26/58 от 30.12.2020 г.
	Уточненный план бюджета на 2021 г., согласно решению Думы № 46/97   от 30.12.2021 г
	Фактически исполнено на 01.01.2022 г.

Исполнено
%

	2
	1
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7772,4
	5161,7
	5161,8

103

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7772,4
	5155,0
	5161,8

93

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	3190,4
	1573,9
	1573,9

80

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических  лиц
	3186,1
	1573,9
	1573,9

80

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3186,1
	1152,8
	1152,8

100

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии  со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4,3
	0,7
	0,7

100

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществлении деятельности  с  физическими лицами зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	0,0
	0,4
	0,4

100

	182 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	47,1
	47,1

100

	182 101 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0
	372,9
	372,9

100

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1576,0
	1784,7
	1784,8

100

	100 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации
	723,7
	823,9
	824,0

100

	100 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	4,1
	5,8
	5,8

100

	100 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	951,9
	1095,5
	1095,5

100

	100 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-103,7
	-140,5
	-140,5

100

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1433,0
	262,1
	262,2

100

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1433,0
	262,1
	262,2

100

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1573,0
	1536,1
	1536,1

100

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	63,0
	35,2
	35,2

100

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	63,0
	35,2
	35,2

100

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1510,0
	1500,9
	1500,9

100

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	515,0
	524,5
	524,5

100

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	515,0
	524,5
	524,5

100

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	995,0
	976,4
	976,4

100

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	995,0
	976,4
	976,4

100

	18210904053100000110
	Земельный налог (по обязательствам,возникшим до 1 января 2006 года),мобилизуемый на территории сельских поселений
	0,0
	-1,6
	-1,6

100

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0,0
	0,0
	0,0

0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями  Российской Федерации)
	0,0
	0,0
	0,0

0

	000 1 09 00000 00 0000 000
	Задолженности и перерасчеты  по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	0,0
	-1,6

0

	000 1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	0,0
	0,0
	-1,6

0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в  государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0
	0

0

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0,0
	0
	0

0

	000 1 1302995 00 0000 130
	Платные услуги
	0,0
	0,0
	0,0

0

	947 1 13 02995 10 0000 130
	Платные услуги
	0,0
	0,0
	0,0

0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	0,0
	0,0

0

	947 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселения
	0,0
	0,0
	0,0

0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной  собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	0,0
	0,0

0

	902 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	0,0
	0,0

0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	6,5
	6,5
	100

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	6,5
	6,5

100

	000 1 16 02020 02 0000 140

	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,0
	0,0
	0,0

100

	000 1 16 10123 01 0101 140
	Денежные средства, поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования (доходы бюджетов сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

100

	94210000000000000000
	Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	6,5
	6,5

100

	94211105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданными  ими учреждений (за исключением имущества бюджетных  и автономных учреждений)
	0,0
	6,5
	6,5

100

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1483,4
	1708,3
	1708,3

115

	000 2 02 00000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1483,4
	1708,3
	1708,3

 115

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	888,0
	888,0
	888,0

100

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	888,0
	888,0
	888,0

100

	942 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	888,0
	888,0
	888,0

100

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	59,4
	59,4
	59,4

100

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,1
	2,1
	2,1

100

	942 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий
	2,1
	2,1
	2,1

100

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57,3
	57,3
	57,3

100

	942 2 02 35118 10 0000 150                        (21-51180-0000-0000)
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57,3
	57,3
	57,3

100

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	536,0
	760,9
	760,9

100

	942 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	270,0
	494,9
	494,9

100

	942 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	266,0
	266,0
	266,0

100

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	9255,8
	6870,0
	6870,2
	100

Приложение № 2 к  Решению Думы
Аржановского  сельского поселения
От 29.04.2022 г. №52/114

Исполнение расходов бюджета Аржановского сельского
поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2021 год
	Код
	Наименование раздела, подраздела
	Сумма, тыс.р.

	Утверждено в бюджете на 2021 г. согласно решению Думы № 26/58 от 30.12.2020 г.
	Уточненный план бюджета на 2021 г., согласно решению Думы № 46/97   от 30.12.2021 г
	Фактически исполнено на 01.01.2022 г.

Исполнено
%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2811,2
	2578,1
	2163,0
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

685,0

685,0

685,0

100

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

1374,0

1374,0

1376,1

100

	0104
	Субвенции на административную комиссию
	2,1
	2,1
	2,1
	100

	0106
	Обеспечение деятельности органов финансового надзора

22,0

22,0

22,0

100

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0
	0

	0111
	Резервные фонды
	1,9
	1,9
	0,0
	0

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	726,2
	493,1
	88,0
	18

	0113
	Уплата налогов, сборов и иных платежей (налог на имущество)
	138,0
	61,8
	61,8
	100

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	588,2
	431,3
	18,0
	4

	0113
	Социальное обеспечение населения

	8,1
	8,1
	100

0200
	Национальная оборона

57,3

57,3

57,3

100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	57,3
	57,3
	57,3
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	70,0
	70,0
	70,2
	100

	0310
	ЧС
	0
	70,2
	70,2
	0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	70,0
	70,2
	70,2
	100

	0400
	Национальная экономика
	1576,0
	3296,1
	1185,9
	36

	0409
	Дорожное хозяйство
	1576,0
	3296,1
	1185,9
	36

	0412
	Другие вопросы национальной экономики
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2821,9
	1613,5
	1613,5
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	670,0
	600,3
	600,3
	100

	0503
	Благоустройство
	2051,9
	970,3
	970,3
	100

	0503
	Уличное освещение
	50,0
	7,5
	7,5
	100

	0503
	Программа подножки ТОС
	100,0
	35,3
	35,3
	100

	0600
	Охрана окружающей среды
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	0602
	Сбор и удаление твердых отходов
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	0700
	Образование
	1850,0
	1772,0
	1772,0
	96

	0707
	Молодежная политика
	1850,0
	1772,0
	1772,0
	96

	0800
	Культура, кинематография
	228,0
	228,0
	228,0
	100

	0801
	Культура
	228,0
	228,0
	228,0
	100

	1000
	Социальная политика
	180,0
	0
	0
	100

	1113
	Социальная политика
	50,0
	0
	0
	100

	1001
	Социальное пособия (пенсия)
	130,0
	0
	0
	0

	1100
	Физическая культура
	50,0
	3,2
	3,2
	100

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	50,0
	3,2
	3,2
	100

	ИТОГО
	9644,4
	9624,7
	7101,3
	74

	Дефицит бюджета
	2543,2
	2523,5